III. Salutatio Angelica semper dicitur ante Officium B. *MARIÆ*, quando non conjungitur cum Officio

Officio Domini, quia tunc sufficit dixisse eam in principio cum Oratione Dominica.

TITULUS XXXIII.

DE SYMBOLO APOSTOLORUM ET SYMBOLO S. ATHANASII.

I. **S**ymbolum Apostolorum *b.* semper dicitur ante Matutinum & Primam, & finito Completorio post Orationem Angelicam totum secretò: etiam si ad Primam & Completorium iterum dicendum sit cum Precibus. Quando verò dicitur cum Precibus ad Primam & Completorium, clarâ voce profertur *Credo in DEVM*, & in fine *Carnis resurrectionem*, reliquum dicitur secretò: aliàs totum secretò dicitur, ut supra.

B. Sic dictum, quia Apostoli in unum conferentes illud composuerunt.

II. Symbolum S. Athanasij dicitur ad Primam post Psalmum *Retribuere*; in omnibus Dominicis per annum, quando Officium fit de Dominica, exceptis Dominicis infra Octavas Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Ascensionis & Corporis Christi, ac Dominica Resurrectionis & Pentecostes, in quibus dicuntur tres Psalmi consueti, ut in Festis: In Dominicis infra alias Octavas, & in Dominica Trinitatis *c.* alias nunquam: neque si aliquod Festum Duplex celebratur in Dominica. Et in fine illius dicitur *Gloria Patri*.

C. Vnde si alicubi Officium SS. Trinitatis cum Octava celebratur, non propterea, ut Theophylus Raynaudus in Heterod. Spirit. cap. voluit, dicitur per totam Octavam, sed in sola Dominica Trinitatis, cum huic soli Rubricæ ob Mysteriorum altitudinem hoc Canticum attribuant.

TITULUS XXXIV.

DE PRECIBVS.

I. **P**reces sunt aliquot Versus, qui aliquando dicuntur ante Orationem, incipientes à *Kyrie eleison*, vel à *Pater noster*.

II. Preces Dominicales ad Primam & Completorium, ut in Psalterio, non dicuntur in Duplicibus, nec infra Octavas, nec in Vigilia Epiphaniæ, & Feria sexta & Sabbato post Octavam Ascensionis, etiamsi infra Octavam fiat Officium de Dominica vel alio Festo Semiduplici, quia tunc ratione Octavæ non dicuntur; aliàs autem semper dicuntur.

III. Preces FERIALES ad Laudes, & per Horas distinctæ, ut in Psalterio, dicuntur tantùm in Ferijs Adventûs, Quadragesimæ, Quatuor Temporum, & Vigiliarum, quæ jejunantur (exceptâ Vigiliâ Nativitatis, ac Vigiliâ, ac Quatuor Temporibus Pentecostes) & tunc dicuntur flexis genibus. In alijs Ferijs per annum nunquam dicuntur, nisi Dominicales, & in illis non flectuntur genua.

IV. In Ferijs Adventûs, Quadragesimæ, ac Quatuor Temporum dicuntur Preces FERIALES etiam ad Vesperas, si non sequatur Festum: ad Completorium dicuntur consuetæ de Dominica, sed flexis genibus. Dicuntur autem Preces flexis genibus ab Hebdomadario usque ad Versum *Dominus vobiscum* ante primam Orationem, à Circumstantibus autem usque ad Versum *Benedicamus Domino* post ultimam Orationem.

V. In Vigilia Preces FERIALES dicuntur tantùm ad Matutinum & per Horas; ad Vesperas verò sequen-

tes non dicuntur, quia inde fit de Festo. Quod si post Vigiliam S. Matthiæ sequatur primus dies Quadragesimæ, in Vesperis dicuntur Preces Feriales, quamvis dicenda sit Oratio Dominicæ præcedentis, & non Vigiliæ. e. Quod etiam servatur, quando in Feria sexta & Sabbato Quatuor Temporum Septembris in Officio fit de Feria, cum in eis non occurrat Festum novem Lectionum; tunc enim in Vesperis Feriæ sextæ dicuntur Preces, quamvis dicenda sit Oratio Dominicæ præcedentis, non autem Feriæ Quatuor Temporum.

E. Nam quia hæc dies prima Quadragesimæ seu Cincrum est privilegiata, Festum S. Matthiæ in diem proximam non impeditam transferendum est.

VI. Psalmus *Miserere* dicitur cum Precibus ad Vesperas tantum, & Psalmus *De profundis* ad Laudes. In Officio Defunctorum dicuntur Psalmi, qui in eo Officio signantur. f.

F. Sed tunc tantum, quando non dicuntur tres Nocturni, ut notat Gavantus l. 9. c. 2. n. 3. ex Rituali Romano.

TITULUS XXXV.

DE COMMEMORATIONIBVS COMMUNIBVS seu Suffragiis Sanctorum.

I. **C**ommemorationes communes g. seu Suffragia de Sanctis, quæ habentur in Psalterio post Vesperas Sabbati, dicuntur in fine Vesperarum & Laudum ab Octava Epiphaniæ usque ad Dominicam Passionis exclusivè, & ab Octava Pentecostes usque ad Adventum exclusivè in Dominicis, Ferijs, & Festis (nisi Officium sit Duplex, vel infra Octavam, etiamsi de Dominica, vel de Semiduplici infra eas fiat) & illis adjungitur commemoratio de Pa-

trono vel Titulo Ecclesiæ, ante vel post commemorationem de S. MARIA & de Apostolis pro dignitate illius, ita tamen ut semper ultimo ponatur commemoratio de Pace. Et ante illas in Feriali Officio fit commemoratio de Cruce, quæ habetur in Psalterio post Laudes Feriæ secundæ.

G. Sic dictæ, quia communes sunt pluribus diebus, cum commemorationes speciales uno duntaxat die fiant.

II. Tempore Paschali fit alia commemoratio de Cruce, ut ibi ponitur in Laudibus Feriæ secundæ post Dominicam in Albis, & ea solùm tunc dicitur; non tamen in Duplicibus, neque infra Octavas.

III. Si facienda fit commemoratio alicujus Festi occurrentis, semper fit ante ipsa Suffragia consueta, etiam ante commemorationem de Cruce.

IV. Commemoratio de S. MARIA non fit cum alijs, quando dicitur ejus Officium parvum, nec quodocunque fit Officium de ea.

TITULUS XXXVI.

DE ANTIPHONIS B. MARIE

in fine Officij.

I. **A**ntiphonæ B. MARIE positæ in fine Psalterij post Completorium, singulæ dicuntur pro temporis diversitate, ut ibi annotatur, præterquam in triduo majoris hebdomadæ ante Pascha.

II. Dicuntur autem extra Chorum tantùm in fine Completorij, & in fine Matutini, dictis Laudibus, si tunc terminandum sit Officium; alioquin si alia subsequatur Hora, in fine ultimæ Horæ. In Choro autem semper dicuntur, quodocunque terminatâ aliquâ Horâ discedendum est à Choro.

III. Nunquam verò dicuntur post aliquam Ho-

ram,

ram, quando subsequitur cum Officio diei Officium Defunctorum, vel septem Psalmi Pœnitentiales, aut Litanæ, præterquam post Completorium, in quo semper dicuntur, etiamsi prædicta subsequantur: neque etiam dicuntur, quando post aliquam Horam immediatè subsequitur Missa. Dicuntur autem flexis genibus (præterquam in diebus Dominicis, à primis Vesperis Sabbati, & toto tempore Paschali) Hebdomadario tamen ad Orationem stante.

TITULUS XXXVII.

DE OFFICIO PARVO B. MARIE
& alijs.

I. DE Officio parvo B. MARIE, de Officio Defunctorum, de septem Psalmis pœnitentialibus & Litanijs, & de Psalmis Gradualibus, quando & quomodo tam in Choro, quàm extra Chorum dicenda sint, habentur suis locis propriæ Rubricæ circa finem Breviarij.

II. Tempore Paschali in Officio parvo B. MARIE, quod dicitur in Choro, non additur *Alleluja* Antiphonis, neque Versibus, neque Responsorijs.

TITULUS XXXVIII.

DE TABELLIS OCCURRENTIÆ ET
CONCURRENTIÆ.

I. EXcogitatæ sunt hæ Tabellæ eo potissimum fine, ut citiùs & faciliùs inveniatur, quid in occurso & concursu circa dispositionem & ordinationem Officij sit observandum; neque laboriosè ad ipsas semper Rubricas perlegendas sit recurrendum. Ut autem hunc finem Lector obtineat, tria

circa has Tabellas nôsse debet, scilicet Scopum, praxin, & Fundamentum.

II. *Scopus* in eo situs est, ut in priore quidem tabula *Occurrentiæ* cognoscatur, de quo celebrandum sit Officium, si plura eodem die Festa occurrant. In posteriore verò Tabula *Concurrentiæ* intelligatur, quomodo idem Officium ordinandum sit, si Festum præcedens cum alio Festo subsequente in Vesperis concurrat.

III. *Praxis* ante easdem Tabulas in Breviario post Rubricarum finem descriptas indicatur his verbis: *Primum* inveniatur numerus positus in Quadrangulo illo, in quo Festa, de quibus est controversia, sibi invicem occurrunt: deinde legatur Regula juxta dictum numerum descripta, & ex ea clarè videbitur, quid sit agendum. *Exempli gratià*: Quadrangulus, in quo sibi invicem occurrunt Duplex primæ Classis, & Dominica primæ Classis, erit, qui est in angulo superiore primæ Tabellæ, in quo signatur numerus 1. quia si tam Duplex, quam Dominica prædicta ex eorum locis recto tramite pergerent, in eo sibi invicem occurrerent. Regula autem juxta dictum numerum apposita sic habet. 1. Translatio de primo, Officium de secundo, id est, Duplex primæ Classis prædictum transferatur, & Officium fiat de Dominica primæ Classis: quia, cum in his Regulis dicitur de primo seu præcedenti, intelligitur de Festo in superiori parte Tabellæ apposito, ut Duplex prædictum; cum de secundo vel sequenti, de Festo in inferiori parte sub numeris apposito, ut Dominica prædicta. Porro angulum hunc communem inveniendi facillima erit praxis, si priùs in inferiori obliquè notato ordine Festorum quaeratur unum ex Festis, de quibus est controversia, &

postea

postea numeretur, quota numero sit cellula illa, in qua Festum illud reperitur. Inde ad superiorem rectis lineis descriptum ordinem fiat transgressio, & alterum Festum, de quo est controversia, quæratur; quod ubi inventum fuerit, ab eis cellula numerentur Quadranguli, donec ad illum perveniatur, quem numerus cellulae pro altero Festo quæsitæ designaverat, & hic tandem erit Quadrangulus communis utrique Festo. Quod si verò interdum in aliquo Quadrangulo nullus certus numerus, sed sola cifra seu nulla, ut vocant, descripta inveniatur, signum est, inter ea Festa concursum & occursum fieri non posse; aut certè in proprijs locis annotari in Breviario, quid sit faciendum.

IV. *Fundamentum* ad has Tabulas ritè usurpandas præcipuum est, ut bene cognoscatur differentia Festorum, videlicet quæ sint Duplicia vel Dominicæ primæ vel secundæ Classis, quæ Duplicia & Feriæ majores dicantur; quæ quidem in Breviario post Rubricas hoc ferè ordine describuntur.

Duplicia primæ Classis.

In quibus nulla fit commemoratio quorumcunque Festorum occurrentium, nisi prout suprâ in Rubricis. *h.*

H. Per Festa hæc, de quibus in occursum talium Duplicium nulla fit commemoratio, intelliguntur Festa Duplicia reliqua omnia (exceptis diebus Octavis) & Semiduplicia, & Simplicia, & Vigiliæ, exceptâ Vigiliâ Epiphaniæ, de qua semper fieri debet commemoratio.

Nativitas Domini.

Epiphania Domini.

Pascha Resurrectionis cum tribus antecedentibus, & duobus subsequentibus diebus.

M 5

Ascen.

Ascensio Domini.

Pentecostes cum duobus sequentibus diebus.

Festum Corporis Christi.

Nativitas S. Joannis Baptistæ.

Festum SS. Apostolorum Petri & Pauli.

Assumptio B. MARIÆ Virginis.

Festum Omnium Sanctorum.

Dedicatio propriæ Ecclesiæ.

Patronus Loci.

Titulus Ecclesiæ.

Festum S. Stephani juxta Andream Castaldum.

I. Circa quem ordinem nota, in eo non observari ordinem dignitatis, sed temporis duntaxat, prout scilicet sibi mutuò per annum succedunt, exceptis penultimis tribus, quæ, quia certum ordinem temporis non habent, secundum ordinem dignitatis posita sunt. Festum S. Stephani verò in fine appositum est, quia non à Rubricis in hac Tabula Duplicibus primæ Classis annumeratur, sed ab Authore duntaxat, qui citatur ob rationes suo loco indicatas.

Duplicia secundæ Classis.

In quibus de Simplicibus fit commemoratio in Laudibus tantum. *k.*

K. Non autem si occurrant Duplicia majora aut minora per annum, aut Semiduplicia.

Circumcisio Domini.

Festum SS. Trinitatis.

Purificatio

Annunciatio

Nativitas

Natalitia duodecim Apostolorum. *l.*

Festa Evangelistarum.

Inventio S. Crucis.

Festum S. Laurentij.

Dedi-

Dedicatio S. Michaëlis Archangeli.

Festum S. Josephi.

Festum S. Stephani & SS. Innocentium juxta
Gavantum. *m.*

L. Excipe SS. Apostolorum Petri & Pauli, utpote quod
inter Duplicia primæ Classis in superiori ordine positum est.

M. Quæ duo Festa dictus Author s. 6. c. 6. n. 1. & 4. inter
Festa secundæ Classis numeranda putat, quia Octava illis
datur, quod privilegium nulli Festo, nisi sit ex duplici hac
Classe, competit. Sed jam alibi ostensum est, cum Festum S.
Stephani in concursu Festo S. Joannis Apostoli præferatur,
rectius à Castaldo inter Duplicia primæ Classis numerari;
alioqui enim S. Joannis Festum tanquam Apostoli præferri
deberet.

DOMINICÆ MAJORES
dividuntur in duas Classes.

Dominicæ primæ Classis, quæ nunquam omit-
tuntur. *n.*

N. Id est, de quibus semper debet celebrari totum Offi-
cium, ita ut omnia alia Festa ijsdem cedere debeant.

Prima Adventus.

Prima Quadragesimæ.

Passionis.

Palmarum.

Paschæ.

In Albis.

Pentecostes.

Trinitatis. *o.*

O. Non quatenus est prima Dominica post Pentecosten,
sed quatenus est ipsum Festum Trinitatis in Dominicam ca-
dens, & ob hunc respectum privilegium Dominicarum pri-
mæ Classis participat, scilicet, ut nulli Festo cedat, ut alibi
fufius explicatum est.

Dominicæ secundæ Classis, quæ non omittuntur,
nisi occurrente Patrono, vel Titulari Ecclesiæ, &

M 6

ejus-

ejusdem Dedicacione; & tunc de ijs fit semper commemoratio in utrisque Vesperis & Laudibus.

Secunda	}	Adventus.
Tertia		
Quarta		
Secunda	}	Quadragesimæ.
Tertia		
Quarta		
Dominicæ	}	Septuagesimæ.
		Sexagesimæ.
		Quinquagesimæ.

Duplicia majora per annum.

Quæ alijs Duplicibus minoribus præferuntur.

Transfiguratio Domini.

Exaltatio S. Crucis.

Festum Nivis.

Visitatio

Præsentatio

Conceptio p.

B. Virginis **MARIÆ.**

Apparitio S. Michaëlis Archangeli.

Cathedra S. Petri utraque.

Festum ejusdem ad Vincula.

Conversio S. Pauli.

Festum S. Joannis ante Portam **Latinam.**

S. Barnabæ Apostoli.

Patronorum minùs principalium. *q.*

R. Quod tamen modo ab Alexandro VII. anno 1664 inter Duplicia secundæ Classis relatum est; uti etiam S. Angeli Custodis Festo idem privilegium concessum est saltem in terris Imperio subjectis.

Q. Quibus aliqui Festa Fori annumerare contendunt, sed P. Georgius Gobat in Alphab. Sacri audiendi ait, se Romanam

mam ea de re scripsisse, & rescriptum fuisse, nihil ibi de hoc ritu constare. Præterea verò de hoc Catalogo notandum, in eodem non ordinem Temporis, sicut in prioribus, sed dignitatis servatum esse, uti considerati patebit.